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DIRECTORS' REPORT

To
To the Members,

J'he Board of Directors has pleasure in presenting their 40thAnnual Report of your company
together with Audited Accounts for the year ended 31st March, 2023.

l. Financial Highlights

Particulars For the year ended
31.03.2023 (Rs.) 31.03.2022 (Rs.)

Revenue From Operation 1,11,32,929.37 50,60,936.96
Other income 7 5,33,995.00 1,54,31,422.37
Gross Revenue 1,86,66,923 .37 2,04,92,259.23
Profit/(Loss) before tax 78,89,03 2.gg (4,49,06,005.49)
Less: Provision for Taxation 75,91,496.00 (22,22,502.00)
Profi t/(Loss) after taxation 62,97,536.99 (4,71,29,507 .49)
Other Comprehensive Income, net of Tax (22,30,153.69) 18,41,344.06
Total Comprehensive Income for the year 40,67 ,393.29 (4,52,97 ,163.42)

2. Dividend

T'he Directors have not recommended any dividend on Equity Shares for the year under
review.

3. Extract of the annual return

The details forming part of the extract of the Annual Return in Form MGT-9 is available on
the Comparry' s website www.esjay.in.

4. Number of meetings of the Board of Directors

The Board of Directors met 9 (Nine) times during the year on 30.04.2022,28.05.2022,
12.08.2022, 27 .09.2022, 10. 1 1 .2022, 10.02.2023, 17 .02.2023,24.02.2023 and 3 1.03,2023.

5. Directors' Responsibility Statement

Pursuant'toprovision of Section f :+1S1 of the Companies Act, 2o13the Board of Directors to
the best of their knowledge and ability confirm:

a) that in the preparation of the annual aocounts, the apftcable accounting standards
have been followed along with proper expl



b) that we have selected such accounting policies and applied them consistently and
made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and
fair view of the state of affairs of the Company at the encl of the financial year and of
the profit and loss of the Company for that period;

c) that proper and sufficient care has been taken for the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting fraud and
other irregularities;

d) that the annual accounts have been prepared on a going concern basis;
e) that proper internal financial controls were laid down and that such internal financial

controls are adequate and were operating effectively; and
0 that proper system to ensure compliance with the provisions of all applicable laws

was in place and that such systems were adequate and operating effectively.

6. Public Deposits

The Company has not accepted or renewed any deposits under Section 73 to 76 of the
Companies Act, 2013 read with Companies (Accepting of Deposits) rules, 2014 from Public
during the year under review.

T.Statutory Auditors

M/s M. C. Jain & Co., Chartered Accountants, FRN no. 3040l2Ehave been appointed to be
the Statutory Auditors of the Company in Annual General Meeting d,ated 30ig.21l9 for 5
years from 2019-2020 to 2023-2024 to hold office till the conclusion of the Annual General
Meeting in the year 2024.

8. Explanations to Auditors' Remarks

The Auditors' Report does not contain any remarks and therefore do not call for any further
explanation.

9. Particulars of Loans, Guarantees or Investments under section 186 of Companies
Act, 2013

The Company being an NBFC, section 186 is not applicable to it.

10. Particulars of Contracts or Arrangements with Related Parties:-

All transactions entered with related parties during the year were on arm's length basis and
were in ordinary course of business and provisions of Section 188(l) are not attracted.

The necessary disclosures regarding the transactions are given in the financial statement
under Note no. 33.

11. Brief description of the Company's working during the year

The Company was incorporated on 16th day of October , lg82 having CIN No-
L51226WB1982PLC035354 in the state of West Bengal. The Company has been oarrying on



the business of Non-Banking Financial Company. The company is duly registered with RBI
as Non-Deposit taking NBFC.

12. Reserves

The Company has transferred Rs.12,71,000/-to Reservesduring the year under review.

13. Material Changes Affecting the Financial Position of the Company

There is no material change in the financial position of the Company.

14- Particulars of the technology absorption, conservation of energy and foreign
exchange earning & outgo

The details of conservation of energy, technology absorption, foreign exchange earnings and
outgo are as follows:
Conservation of Energy
Technology Absorption
Foreign Exchange Earnings
Foreign Exchange Outgo

N.A.
N.A.
NIL
NIL

15. Risk Management Policy

The Company has a defined Risk Management framework under the authority of Board to
identify, assess, monitor and miti gate various risks to key business objectivrr. Uu3or risks
identified by the businesses and functions are systematically addressed through mitigating
actions on a continuing basis.

The Risk Management Policy provides for identification of risk, its assessment and
procedures to minimize risk. The policy is periodically reviewed to ensure that the executive
management controls the risk as per decided policy.

l6.Remuneration Policy

The Board has on the recommendation of the Nomination and Remuneration Committee
framed a policy for selection and appointment of Directors, Key Managerial Personnel and
their remuneration.

17. Corporate Social Responsibility policy

The Company does not fall under the criteria of Section 135 of Companies Act, 2013.

18. Change in the nature of buslness, if any

There is no change in the nature ofthe business of the Company during the year.

Y
19. Details of Directors and Key Managerial personnel:



Sri Sampatmalsancheti and Sri SharadNahata,Directors of the Company, retire by rotation at
the forthcoming Annual General Meeting and being eligible offei themselves for re-
appointment.

20. Declaration by Independent Director(s) Under Section M9(6):-

Sri Chhatar Singh Sethia and Smt. Nandini Bose, Independent Directors on the Board of the
Company, have confirmed that theyfulfilt the conditions specified in Section 149(6) of the
Companies Act, 2013, and the Rules made there under about their status as Independent
Director of the Company.

21. Secretarial Auditor

In terms of Section204 of the Companies Act, 2Ol3 and Rules made there under, M/s Ranay
Goswami & Co., Company Secretaries, ACS :28317, C.P.:10163, has beenappointed as
Secretarial Auditor of the Company for the Financial Year 2022-2023. Th;^ report of
theSecretarial Auditor in Form no. MR-3 is enclosed to this report.

22. Particulars of Employees
Rule 5 (2) of the Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel)
Rules, 2014 is not applicable to the company.

23. Listing Requirements

The Company's shares are listed with the Calcutta Stock Exchange Association Ltd, and the
Company has been regular in paying the Annual Listing Fee. The Company has initiated the
process of Delisting from the calcutta Stock Exchange.

24. Declaration on compliance with code of conducts

The Board has formulated a Code of Conduct for the Board Members and Senior
Management of the Company.

It is hereby affirmed that all the Directors and Senior Management Personnel have complied
with the Code and a confirmation to that effect has been obtained from the Directors and the
Senior Management.

25. Prevention of Insider Trading

The Company had a structured Code of Conduct for Prevention of Insider trading since long
back, with a view to regulate trading insecurities by the Directors and designateJ employees
of the Company. The Code hds been further streamlined to keep pariiy with the new
Companies Act, 2013.

The Code, requires pre-clearur.. io, dealing in the Company's shares and prohibits the
purchase or sale of Comp any' s shares by the Directors and the designated employees while in
possession of unpublished price sensitive information in relation to the Company and during
the period when the Trading Window is closed. The Board is responsible foiimptementation
of the Code.



All directors and the designated employees, who hold any shares in the Company, have
confirmed compliance with the Code.

26. Significant and Material orders passed by the Regulators/Courts/ Tribunals

There are no significant material orders passed by the Regulators/Courts/Tribunals which
would impact the going concern status of the Company and iti future operations.

27.Policy on Prevention of Sexual Harassment

The Company is committed to provide a safe and secure environment to its women
enrployees across its functions, as they are integral part of the organization. The Company
has adopted policy on Prevention of Sexual Harassment of Wo1nen at Workplace in
accordance with The Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, prohibition
and Redressal) Act, 2013.

During the financial year ended 3 lst March, 2023, the Company has not received any
Complaints pertaining to Sexual Harassment.

28. Vigil Mechanism

In terms of provision of Section 177(9) of the Companies Act, 2Ol3 read with Rule 7 of the
Companies (Meeting of Board and its Power) Rules, 2014 the Board has adopted a Vigil
Mechanism Policy for the Company. This policy is formulated to provide opportunity to all
the employees to access in good faith, to the Audit Committee of the Company in .ur. they
observe any unethical and improper practice or behavior or wrongfui conduct in the
Company and to prohibit managerial personnel from taking adverse p.rron el action against
such employee.

29. Performance/Board Evaluation

Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2Ol3 the Board has carried out an
evaluation of its own performance, the directors individually as well as the evaluation of the
working of its Audit Committee, Nomination and Remuneration Committee and
Stakeholders' Relationship Committee.

30. Details of subsidiary, Joint ventures or Associates

The Company has no subsidiary. It has not entered into any joint ventures during the year
under review.

31. Statement in Respect of Adequacy of Internal Financial Control with reference to
the Financial Statement {Rule 8 of Company (Accounts) Rul esr 2014}

The Company has adequate intJrnal financial control system commensurate with the
operations of the company including adherence to company's policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and .ornpt.teiess of
the accounting records, and the timely preparation of reliable' financial information and to
monitor and ensure compliance with applicable laws, rules and regulations.



32. Fraud Reporting

The Company has adopted best practices for fraud prevention and it follows confidential,
anonymous reporting about fraud or abuse to the appropriate responsible officials of the
Company. No fraud on or by the company has been reported by the Statutory Auditors.

33. Issue of Equify Shares with Differential Voting Rights, Sweat Equity, ESOS, etc

Disclosure of issue of Equity Shares with Differential Voting Rights, Sweat Equity, ESOS,
etc is not applicable for the Company.

34. Disclosure in respect of voting rights not exercised directly by the employees in
respect of shares to which the scheme relates

Section 67(3) read with Rule 16 of Companies (Share cap & Debenture) Rules,20l4 is not
applicable for the Company.

35. Acknowledgements

An acknowledgement to all with whose help, cooperation and hard work the Company is able
to achieve the results.

For and on behalf of the Board

D. R. Chindalia
Director
(DIN: 00881779)(DIN: 00025510)

Place: Kolkata
Date:25.08.2023
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FORM NO. MR.3
SECRETARIAL AUDIT REPORT

For the Financial Year ended 31 March 2or23

[Pursua.rt to Section 204(7) of the Companies Act, 2013 and Rule No. 9 of the Companies
(Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2ol4l and Regulations of SEBI

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended

To,
The Members,
M/s Esjay Commerce Limited
CIN: L5 1 226W87982PLC035354
8 Camac Street, Room No. 15,
1"t Floor, Kolkata - 7OOO|7
West Bengal, India

I have conducted the secretarial audit of the compliance of applicable
statutory provisions and the adherence to good corporate practices by
M/s Esjay Commerce Limited (hereinafter called the Companyi.
Secretarial Audit was conducted in a manner that provided me a
reasonable basis for evaluating the corporate conducts/ statutory
compliances and expressing my opinion thereon.

Based on my verification of the books, papers, minute books, forms and
returns filed and other records maintained by the Company and also the
information provided by the Company, its officers, agents and authorized
representatives during the conduct of secretarial audit, I hereby report
that in my opinion, the Company has, during the audit period covering
the financial year ended on 3lst March2023, complied with the statutory
provisions listed hereunder and also that the Company has proper Board
processes and compliance mechanism in place to the extent, in the
manner and subject to the reporting made hereinafter:

I have examined the books, papers, minute books, forms and returns
filed and other records maintained by the company for the financial year
ended on 31.03 .2023 and made available to me according to the
provisions of:

I. The Companies Act,' 2013 (the Act) and the Rules made
thereunder;

II. The,securities Contracti (Regulation) Act, 1956
Rules made thereunder

('SCRA) and the

STEPHEN HOUSE
Room No. 45A,3rd Floor
4, B.B.D.BaBh (E), Kolkata - 700 001

Gontact No. : 9830840069/03346004892, e-mail : ranaygoswami@gmait.com



RANAY GOSWAMI & CO.
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STEPHEN HOUSE
Room No.45A,3rd Floor
4, B.B.I).Bagh (E), Kolkata - 700 001

III. The Depositories Act, 7996 and the Regulations and Bye-laws
framed thereunder;

IV. Foreign Exchange Management Act, 1999 and the Rules and
Regulations made thereunder to the extent of Foreign Direct
Investment, Overseas Direct Investment and External Commercial
Borrowings; (Not applicable to the company during the audit
periodl.

V. The following Regulations and Guidelines prescribed under the
Securities and Exchange Board of India Act, 1992 ('the SEBI ActJ

a.

b.

The Securities and Exchange Board of India (Substantial
Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 2Ol1; (Not
Applicable to the Company during the Audit Periodl.

The Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider
Trading) Regulations, 1992; (Not Applicable to the Company
during the Audit Periodf.

The Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and
Disclosure Requirements) Regulations, 2OO9: (Not Applicable to
the Company during the Audit Periodl.

The Securities and Exchange Board of India (Employee Stock
Option Scheme and Employee Stock Furchase Scheme) Guidelines
1999; (Not Applicable to the Company during the Audit Periodl.

C.

d.

e. The Securities and Exchange Board of India (Issue and Listing of
Debt Securities) Regulations, 2OO8; (Not Applicable to the
Company during the Audit Periodf.

The Securities and Exchange Board of India (Registrars to an Issue
and Share Transfer Agents) Regulations, L993 regarding the
Companies Act and dealing with client;

The Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity
Shares) Regulations, 2OO9: During the current financial year

f.

ob.

Contact No. : 98i10840069/03346d)4892, e-mail : ranaygoswaml@gmall.com



RANAY GOSWAMI & CO.
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h. The Securities and Exchange Board of India (Buyback of
Securities) Regulations 1998; (Not Applicable to the Company
during the Audit Period

I have also examined compliance with the applicable clauses
of the following:

i) Secretarial Standards issued by The Institute of Company
Secretaries of India. (The Company has generally complied with
the guidelines issued by ICSI).

ii) As per information received from the management, the Listing
Agreements entered into by the Company with the Calcutta Stock
Exchange Limited has been generallycomplied with.

During the period under review the Company has complied with the
provisions of the Act, Rules, Regulations, Guidelines, standards etc.
mentioned above subject to the following observations:

1. The equity shares of the company are held in both Physical and
Dematerialized Form.

2. The Equity Shares of the company are listed only with The
Calcutta Stock Exchange Limited and during the current
financial year 2023-2024 the Company has initiated the process
of Delisting from Calcutta Stock Exchanc,e

I further report that:

The compliance by the company of applicable financial laws such as
Direct and Indirect Tax laws and maintenance of financial records and
books of accounts have not been reviewed in this audit since the safile
have been subject to review by the statutory financial auditors, ta>r
auditors and other designated professionals.

The Board of Directors of the Company is duly constituted with proper
balance of Executive, Non- Executive and Independent Directors.

STEPHEN HOUSB
Room No. 45Ar 3rd Floor
4, B.B.D.Bagh (E), Kolkata - 700 001

Contact No. : 9830840069/033-4600tt892, e-mail : ranaygoswami@gmait.com
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STEPHEN HOUSE
Room No.45A,3rd Floor
4, B.B.D.Bagh (E), Kolkata - 700 00f

Adequate Notices is given to all Directors to schedule the Board of
Director's Meetings. The agenda and detailed notes on agenda are sent
at-least 7 (seven) days in advance. As per the Minutes of the meetings
duly recorded and signed by the chairman, the d.ecisions of the Board
were unanimous and no dissenting views have been recorded.

The Annual General Meeting for the financial year 31.03 .2022 was held
on 27th September, 2022 for which Minutes were duly recorded.

I further report that there are adequate system and processes in the
Company commensurate with the size and operation of the company to
monitor and ensure compliance with applicable laws, rulei, and
regulations and guidelines.

I further report that during the Audit Period the company has not made
any

i. Public/Right/Preferentialllssue of Shares/debentures/sweat equity etc.

ii. Redemption/Buyback of Securities.

iii. Mer ger I Amalgama tion I reconstruction etc .

iv. Foreign Technical Collaborations.

Place: - Kolkata
Date: 25.08.2023
UDIN: AO283 I 7EOOO947 444

For Ranay Goswami & Co
Company Secretaries

Ranay Goswami
ACS: 283L7 , C, P: 10163

contact No. : 9830840069/03346004892, e-mail : ranaygoswami@gmail.com
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Note: This report is to be read with our letter of even date which is annexed as
ANNEXURE "A" and forms as integral part of this report.

..ANNEXURE A"
To
The Members
M/s Esjay Commerce Limited
8 Camac Street, Room No. 15,
1 "t Floor, Kolkat a 7 OOO 17 ,

West Bengal, India.

My report of even date is to be read along with this letter.

1. Maintenance of Secretarial Records is the responsibility of the management
of the Company. My responsibility is to express an opinion on these
secretarial records based on my audit.

2. I have followed the audit practices and processes as were appropriate to
obtain reasonable assurance about tl e correctness of the contents of the
Secretarial records. The verification was done on the test basis to ensure
that correct facts are reflected in Secretarial records. I believe that tlle
processes and practices, I followed provide a reasonable basis for my
opinion.

3. I have not verilied the correctness and appropriateness of frnancial records
and books of accounts of the Company.

4. Where ever required, I have obtained the Management representation about
compliance of laws, rules and regulations and happeningsof events etc.

5. The compliance of provisions of Corporate and other applicable laws, rules,
regulations, standards is the responsibility of the management. My
examination was limited to the verification of procedures on test basis.

6. The Secretarial Audit Report is neither an assurance as to the future
viability of the Company nor of efficacy or effectiveness with which the
management has conducted the affairs of the Company.

Place: - Kolkata
Date: 25.08.2023
UDIN: AO283 1 7EOOO9 47 444

For Ranay Goswami & Co
Company Secretaries

STEPHEN HOUSE
Room No. 45Ar 3rd Floor
4, B.B.D.Bagh (E), Kolkata - 700 001

Q*6@
k.r"y Goswami

ACS: 283L7, C, P: 10163

Contact No. : 9830840069/033-46q)4892, e-mail : ranaygoswaml@gmall.com

ifsw



M. C. JAIN 6 CO, 
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF ESIAY COMMERCELIMITED

Opinion

We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of Esjay Commerce Limited("the
Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31,'t March, 2023, and the Statement of Profit and Loss
(including Other Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement for
the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
standalone Ind AS financial statements give the information required by th. Companies Act, 2013 ("the Act") in
the manner so required and give a true and fair view in co*ormity with the indian Accounting Standards
prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Ru-les ,20L5, as
amended, ("lnd AS") and other accounting principles generally accepted in India,6f tf," state of af1airs of the
Company as at 3L't March, 2023, and its Profit, total comprehensive income, its cash flows and the changes in
equity for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standalone Ind AS financial statements in accordance with the Standards on
Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone Ind AS financial statements
section of our report" We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued. by the
Institute of Chartered Accountants of India (ICAD together with the ethical requirements that are relevant to
our audit of the standalone Ind AS financial statement und.er the provisionr oJ th" Act and the Rules made
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and
the ICAI's Code of Ethics" We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the standalone Ind AS financial statements.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgmen! were of most signilicance in our audit of
the standalone Ind AS financial statements of the current period. These matters were addressed in the context
of our audit of the standalone Ind AS financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and
we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matter described below to be
the key audit matter to be communicated in our report.

33, BRABOURNE ROAD
KOLKATA - 7OO OO1

Q : 91-33 4001 1682
E-mail : camcjainco@gmail.com

audit. camcjain@gmail, com

Sr. No.
'1..

Key Audit Matter
Completeness in identification, accounting
and disclosure of related parry transactions
in accordance with the applicable laws and
financial reporting framework. Refer Note
36 to the Standalone Financial Statements

the guidelines laid down by ICAI in the Standard on
Auditing (SA 550) to identify, assess and,respond to
the risks of material misstatement arising from the
entity's failure to appropriately account for or
disclose material related party transactions which
includes obtaining necessary approvals at
appropriate stages of such transactions as mandated
by applicable laws and regulations.

ffi
'f
\..



2. Subjective estimates

Recognition and measurement of
impairment of loans and advances involve
significant management judgment.
Under Ind AS L09, Financial Instruments,
allowance for loan losses is determined
using expected credit loss (ECL) model.
The company's impairment allowance is
derived from estimates including the
historical default and loss ratios.
Management exercises judgement in
determining the quantum of loss based on
a range of factors.

The most significant areas are:
. Segmentation of loan book
o Determination of exposure at

default
o Loan staging criteria
. Calculation of probability of

default/loss given default
o Consideration of probability

weighted scenarios and forward
looking macro-economic factors

. Complexity of disclosures

There are m€my data inputs required by
the ECL model. This increases the risk of
completeness and accuracy of the data that
has been used to create assumptions in the
model. In some cases, data is unavailable
and reasonable alternatives have been
applied to allow calculations to be
performed.

Our audit procedures included

Design/ Controls:

o Evaluation of the appropriateness of the
impairment principles used by the
management based on the requirements of
Ind AS 109, our business understanding and
industry practice.

o Assessing the design and implementation of
k"y internal financial controls over loan
impairment process used to calculate the
impairment charge.

. Testin8 the conhols over "Governance
Framework" in line with the RBI guidance.

o Testing of review controls over measurement
of impairment allowances and disclosures in
financial statements

o Verification/review of loan documentation
f operutton/performance of Loan asset
accounts, on test check basis of the large and
stressed loan assets, to ascertain any
overdue, unsatisfactory conduct or weakness
in any loan asset account.

. Management estimation toward.s
applicability of rate of Provision on Loan
assets for calculating Impairment Loss
allowance under ECL.

J. Classification norms for NPAs

The RBI guidelines on income recognition
and asset classification ("IRAC") prescribe
the prudential norms for identification and
classification of non-performing assets
("NPA") and the minimum provision
required for such assets.

The NBFCs are required to have Board
approved policy as per IRAC guidelines
for NPA identification and provision. They
are also required to apply its judgement to
determine the identification and provision
required against NPAs by applying
quantitative as well as qualitative factors.
The risk of identification ,of NPAs is
affected by factors like stress and liquidity
concerns in certain sectors.

Thq provision on NPA is estim'ated based
on ageing and classification of 'NPAs,
recovery estimates, nature of loan product
value of security and other qualitative
factors and is subject to the minimum

Substantive tests

o Focus on appropriate application of
accounting principles, ydlidating
completeness and accuracy of the data and
reasonableness of assumptions used in the
model.

o Involving our specialists to test the model
methodology and reasonableness of
assumptions used, including management
overlays.

o Test of details over calculation of impairment
allowance for assessing the completeness,
accuracy and relevance of data.

. Model calculations testing through
performance where possible.

. The appropriateness of management's
judgements was also independent$
reconsidered in respect of calculation
methodologies, segmentatiory economic
factors, the period of historical loss rates
used and the valuation of recovery assets
and collaterals.

o Assessing ,the appropriateness of changes

*'ffide in macroeconomic factors and

W



provisioning norms specified by RBI
approved policy of the NBFC in
regard.

management overlays to calibrate the risks
that ate not yet fully captured by the existing
model.
Considered the appropriateness of
disclosures relating to financial risk
management including those relating to ECL
provision on loans and advances.

and
this

Information Other than the Standalone Ind AS financial statements and Auditor's Report Thereon

comprises the information included in the Report of the Directors and Management Discussion & Analysis
Report, but does not include the standalone Ind AS financial statements and our auditor's report thereon.

do not express any form of assurance conclusion thereon.

other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the standalone Ind AS financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be materially misstated.

information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the Standalone Ind AS financial statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect
to the preparation of these standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view of the financial
position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of the
Company in accordance witlr the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. This
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of
the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates
that are reasonable and pruden! and design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone Ind AS financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone Ind AS financial statements as
a whole are free from material misstatenien! whether d.ue to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assur€ulce is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considerdd material if, individrrally or in the aggregate, they could reasonably
be expected'to influence the economic decisions of users
statements.

of these standalone Ind AS financial



As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud
may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are aPpropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Ac! we are also
responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls
system in place and the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates
and related disclosures made by the management.

Conclude on the appropriateness of managemenfs use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events o, cor,ditior6
that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude
that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our aud.itor's report to the related
disclosures in the standalone Ind AS financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify
our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up io the date of our auditor's
report. However, fufure events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going
concern.

Evaluate the overall presentation, strucfure and content of the standalone Ind AS financial statements,
including the disclosures, and whether the standalone Ind AS financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governiu:rce regarding, among other matters, the planned scope an4
ti*i.g of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal conubl that
we identify during our audit.

We also provide those charged with govern€mce with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where appticable, related. safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of
most significance in the audit of the standalone Ind AS financial statements of the current period and. are
therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless la* or regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a
matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regrrlatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2O2O ("the Order"), issued by the Central
Government of India in terms o{ sub-section(11) of section 143 of the Act, we give in the "Annexute A"
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
of our audiUknowledge and belief were necessary for the



(b)

(c)

(d)

(.)

(0

In our opinion proPer books of account as required by law have been kept by the Company so far
as appears from our examination of those books;

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, the
Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are in
agreement with the relevant books of account.

In our opinion, the aforesaid Standalone Ind AS financial statements comply with the Ind AS
specified under Section 133 of the Act.

On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March,2023 taken
on record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on 31st March,2023
from being appointed as a director in terms of section L64 (z) of the Act.

With respect to adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the company
and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in "Annexure B" to
this report.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with RuIe 1.1
of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20'J.4, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.

The ComPany did not have any long-term contracts including a..irruU.r" contracts for which there
were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and.
Protection Fund by the Company.

(a) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds (which
are material either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or invested
(either from borrowed funds or share premium or 6u1y other sources or kind of funds) by the
Company to or i. *y other person or entity, including foreign entity ("Intermediaries"),with tfre
understandi.& whether recorded in writing or otherwise, that the hrtermediary shall, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by oi o.,
behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on
behalf of the Ultimate Beneficiaries.

(b) The m.u:Iagement has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds (which
are material either individually or in the aggregate) have been received by the Company from any
Person or entity, including foreign entity ("Funding Parties"), with the understandirg, whether
recorded in writing or otherwise, that the Company shall, whether, directty or indirecfly, lend or
invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on befraff of the
Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in the
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations
under sub-clause (a) and (b) above, contain any material misstatement.

(g)

ii)

iii)

ir)

v)



vi) Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 20'1,4 for maintaining books of accounts
using accounting software which has a feature of recording audit trail (edit log) facility is
applicable to the company with effect from 1st April, 2023 and accordingly reporting under Rule
ff (g) of Companies (Audit and Auditors) Rules,20'J-,4 is not applicable for the financiil year end.ed
31st March,2023

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, no
remuneration has been paid by the Company to its directors during the year.

For M.C. Jain & Co.
Chartered Accountants
(r - 304012E)

(M.K.Patawari)
(Partner)

lHfr lDtBIt lT8't'] v H xc\ 15 g

Place: Kolkata
Date: 25 . O& ,2l.LZ



Annexure A referred to in paragraph 1 of the section on "Report on other legal and regulatory requirements"
of our report of even date addressed to the members of Esjay Commerce Limited

(i) (a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details
and situation of its Property, Plant and Equipment.

(B) The Company does not own any intangible assets. Therefore the provisions of clause 3 (i)(a)(B) of the
order is not applicable to the Company and hence not commented upon.

(b) Property, Plant and Equipment were physically verified during the year by the management in
accordance with a phased programmed of verification which in our opinion provides for physical
verification of all the Property, Plant and Equipment at reasonable intervals. According to the
information and explanations given to us, no material discrepancies were noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and based on the audit procedures
performed by us, the tifle deeds of immovable properties as disclosed in the financial statements are
held in the name of the Company.

(d) According to the information and explanations given to us and based on the audit procedures
performed by us, the Company has not revalued its Property, Plant and Equipment. The Company does
not have any Right of Use Assets or Intangible Assets. Accordiogly provisions of clause 3(i)(d) of the
Order are not applicable to the company.

(e) According to the information and explanations given to us no proceedings have been initiated or are
pending against the company for holding any Benami property under'the "Benami Transactions
(Prohibition) Act 1988 and Rules made thereunder.

(i0 (a) As explained to us, inventories of shares & securities held in physical form have been physically
verified during the year by the management at reasonable intervals and no material discrepancies were
noticed on such physical verification.

(b) I" our opinion and according to the information and explanations given to us and on the basis of
our examination of the books and account, the Company during any point of time of the year has not
been sanctioned any working capital limits from banks or financial institutions on the basis of security
of current assets. Accordingly provisions of clause 3(ii) (b) of the Order are not applicable to the
company and hence not commented upon.

(iii) During the year, the Company has made invesbnents in and granted loans or advances in the nature of
loans, secured or unsecured, to companies, ffums, timited liability partrerships or any other parties. The
Company has not provided any guarantee or security to any other entity during the year. With respect
to such inveshnents and loans and advances:

(a) The Company's principal business is to give loans, and hence reporting under clause 3(iii)(a) of the
Order is not applicable.

(b) The investrnents made and the terms and conditions of the grant of all the loans and advances in the
nature of loans, during the year are, in our opinion, prima f.acie, not prejudicial to the Company's
interest.

(c) In respect of aforesaid loans and advances in the nature of loans, repayment of principal and
payment of interest have been stipulated except for the cases which are repayable on demand (as
reported in clause "f" mentioned below). The repayment or receipts are regular in cases where
schedule of repayment of pringipal and repayment of interest is stipulated except for the instances
where there are delays or defaults in repayment of principal and for interest and in respect of which the
comPany has recognised necessary provisions in accordance with the principles of Indian Accounting
Standards (Ind AS) and the guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBD for Income
Recogpition and Asset Classificatidn.



(e) The Company's principal business is to give loans. Accordir,gly provisions of clause 3(iii)(e) of the
order are not applicable to the company and hence not commented upon.

(0 According to the information and explanations given to us, the Company has granted loans and
advances in the nature of loans repayable on demand or without specifying any terms or period of
repayment. The details of the same iue as follows:

Particulars Other parties
(Rs.in Hundreds)

Promoters Related Parties
(Rs.in Hundreds)

Aggregate amount of
loans /advances in
nature of loans
-Repayable on
demand

None 16,96,683.99

7o of loans/advances
in nafure of loans to
the total loans

None 9427%

(i") The ComPany has not made investments through more than two layers of investment companies in
accordance with the provisions of section 186(1) of the Act and other sub- sections of Section 186 of the
Companies Act, 2013 are not applicable. Also, the company is a registered Non-Banking Finance
Company to which provisions of Sec 185 of Companies Act, 2013 is not applicable.

(") The ComPany has not accepted any deposit or amounts which are deemgd to be deposits within the
meaning of Sections 73 of the Act. Accordingly, the provisions of clause 3(v) of the Order are not
applicable to the Company and hence not commented upon.

("i) The provisions of sub-section (1) of Section 148 of the Act are not appticable to the Company as the
Central Government of India has not specified the maintenance of cost records for any of the products
of the Company. Accordingly,the provisions of clause 3(vi) of the Order are not appti.ubl" to the

. Company and hence not commented upon.

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and. on the basis of the records of the
comPany examined by us, in our opinion the Company is generalty regular in depositing with
appropriate authorities undisputed statutory dues including Goods and Service Tax, provident fund,
employee's state insurance, income tax, service tax, custom duV, excise duty, value added tax, cess and
other statutory dues as applicable to it and no statutory dues are outstandi.g, at the year end, for a
period more than six months from the date they become payable.

(b)According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined
us, following dilputed statutory dues have not been deposited on account of dispute:-

Name of the
statute

Nature of dues Amount (Rs) Period to which
the amount relates

Forum where dispute is
pending

Income Tax Act Income Tax ],,30,05,u2/ - AY 2072-13 CIT (Appeals)
Income Tax Act Income Tax 3,39,3',],,965/- AY 2013-1,4 CIT (Appeals)
Income Tax Act Income Tax 2,69,960/ - AY 2021-22 CIT (Appeals)

(viii) According to the information and explanations given to us and based on our audit procedures
performed, we are of the opinion that there were no transactions relating to previously unrecorded
income that have been surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under
the Income Tax Act,196'1, $Z of 1961).

(i*) (a) Based on our audit pro."drres performed and according to information and explanations given to
us, there are no borrowings from banks, financial institutions and Government. Accordingly the
provisions of clause 3(ix)(a) of thqOrder are not applicable to the company.

(b) Irt our opinion and according to ihformation and explanations glven to us, the company does not

clause 3(ix)(b) of the Order are not applicable to



(c)The Company has not taken any term loan during the year and there are no outstand.ing term loans
at the beginning of the year. Accordingly, the provisions of clause 3(ix)(c) of the Order are not
applicable to the Company and hence not commented upon.

(d) According to information and explanations given to us, and audit procedures performed by us an4
on an overall examination of the financial statements of the Compiu:ry, we report that no funds raised
on short-term basis have been used for long-term purposes by the Company.

(e) In our opinion and according to the information and explanation given to us, the company does not
have any subsidiaries, associates or joint ventures. Therefore the piovisions of clause e1i*)1.1 of the
order are not applicable to the company and hence not commented upon.

(0 h our opinion and according to the information and explanation given to us, the company d.oes not
have any subsidiaries, associates or joint ventures. Therefore the provisions of clause 3(ix)(f) of the
order are not applicable to the company and hence not commented upon.

(*) (a) In our opinion and. according to the information and explanations given to us, the Company has not
raised any money by way of initial public ofler / further public offer / debt instruments ind term
loans. Hence, the provisions of clause 3(x)(a) of the Order are not applicable to the Company and. hence
not commented upon.

(b)According to information and explanations given to us, based. on our examination of the records of
the Company, the Company has not made any preferential allotnnent or private placement of shares or
fully, parfly or optionally convertible debentures during the year. Accordingly, the provisions stated in
paragraph 3(*Xb) of the Order are not applicable to the Company and hencb not commented. upon.

(ri) (a) During the course of our audit, examination of the books and records of the Company, carried out
in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to thL information
and explanations given to us, we have neither come across any instance of material fraud. by the
Company nor on the Company.

(b) Since we have not come across of any instance of material fraud by the Company or on the
Company during the course of audit of the financial statements for the year ended Maich 37,2023, the
provisions of clause 3(xi)(b) of the Order are not applicable to the Company.

(c) Based on our audit procedures performed and according to the information and explanation given
to us, company has not received any whistle-blower complaints during the year. Accordingly,
provisions of clause 3(xi)(c) of the order are not applicable to the company and hence not commented
uPon.

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not a
Nidhi comPany. Accordingly the provisions of clause 3(xii)(a) to (c) of the Order are notipplicable to
the company.

(xiii) Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view of the
financial statements and according to the information and explanations given by the managemen!
transaction with related parties are in compliance with section 177 & 188 of Companies Act, ZO1Z,
wherever applicable, and the details have been disclosed in the notes to the financial statements, as
required by the applicable accounting standards.

(xiv) (a) In our opinioru the comPany is has an internal audit system commensurate with the size and nature
of its business.

I

(b) The internal audit reports issued till the date of our audit report, for the period under audit have
been considered by us.

According to the informatior, und'u*planations given to us, and based on the records of the Company
examined by us, the Company has not entered
connected with them.

(**r)

cash transactions with directors or persons



(xvi) (a) The Company is required to and has been registered und.er Section 45-IA of Reserve Bank of India
4ct,1934 as Non-Banking Institution as a Non-Deposit taking Company.

(b) In our opinion and according to the information and explanation given to us, the company has
obtained Certificate of Registration from RBI for conducting activities relating to Non-banking
financing activities.

(c) The Company is not a Core Invesbnent Company (CIC) as defined in the regulations made by the
RBL Accordingly, the provisions stated in paragraph 3(xvi)(c) of the Order are not applicable to the
comPany.

(d) There is no CIC within the Group as defined in the regulations made by the RBI. Accordingly, the
provisions stated in paragraph 3(xvi)(d) of the Order are not applicable to the company.

(xvii) The company has not incurred cash losses in the current financial year and in the immediately
preceding financial year. Accordingly, the provisions stated in paragraph 3(xvii) of the Order are not
applicable to the Company.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditor during the year. Accordingly, the provisions
stated in paragraph 3(xviii) of the Order are not applicable to the Company.

(xix) According to the information and explanation given to us and. based on our examination of financial
ratios, ageing and expected date of reahzation of financial assets and payment of financial liabilities,
other information accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Directors and
management plans and based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing
has come to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date
of the audit report that company is not capable of meeting its liabitities existing at the date of balance
sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, however,
state that this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further state that our
reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor
any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will
get discharged by the Company as and when they fall due.

(**) According to the information and explanations given to us, the provisions of section 135 of the
Companies Act 2013 are not applicable to the company. Accordingly, the provisions of clause (xx)(a) &
(b) of the Order are not applicabte to the Company.

For M.C. Jain & Co.
Chartered Accountants
(IC o - 304012E)

(M.K.Patawari)
(Partner)
(Membership No. 056623)
i.iorN' 23 cis a G, z 3tshvvH xq &sg
Place: Kolkata
Date: 25. Ot.0-Or3



ANNEXURE "B'TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Referred to in paragraph 2(f) under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements" section of our
report of even date.

Report on the Internal Financial Conhols under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies
Act,2013 ("the Act").

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Esjay Commerce Limited ("the
Company") us of 31 March 2023 in conjunction with our audit of the financial statements of the Company for
the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based
on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
comPonents of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI'). These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
comPany/s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act,201Z.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by
ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to
an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued
by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we
comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial
controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial conhols over
financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the
auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is suJficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external
Ptuposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control
over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the
comPany; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
financial statements in accordance witlr' generally accepted accounting principles, and that receipts and
expendifures,of the company are being made only in accordance with authorizations of management and
directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.



Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements d.ue to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial conhol over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at
31 March 2023, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential comPonents of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Instifute of Chartered Accountants of India.

For M.C. Jain & Co.
Chartered Accountants
(ICAI stration No - 304012E)

(M.K.Patawari)
(Partner)
(Membership No.
uDrN: e-zo5A iita'A vvlxl ksr'\s{Acw
Place: Kolkata
Date: L5'OS' 2023
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Balance Sheet as at 31st March 2023
(All figures in Rs.Hundred)

Particulars Note No.
As at 31st

March 2023
As at 31st

March 2022

I.
(l)

(2)

I I.

(1)

(2)

(3)

(e) Other Non- Financial Assets

Total Non Financial Assets

Total Assets

LIABILITIES AND EQUITY
LIABI LITIES
Financial Liabilities
(a) Trade Payables

(b) Borrowings(other than debt securities)
(c) Other financial liabilities
Non- Financial Liabilities
(a) Current tax liabilties(net)

ents
z

l
t
5
0

Z
g

2
10

lt

t2
13

t4
15

41.542.70

2,530.7 5

1,529,500.09

15,289.96

775.00

26,782.99

2,190.47

718,384.69

797,090.53

975.00
1,589,639.50 1.545.423.57

2,917.76
109-,084.43

133,625.74

13,981.09

3,209.76

108,846.24

135,094.64

7,595.30
259,509.03 254,745.95

1.849.147.53 1,800.169.52

4,972.55

44,125.99

34,993.70

1,602,055.28

163.000.00

12,686.34

39,608.03

34,993.70

1.561.3 8l .45

l5 1.500.00

1,849,147.53 1,800,169.52

Signifi cant. Accounting Pol icies I
Notes to Accounts 2-36

As per our report of even date.

For M. C. Jain & Co. 
'

Chartered Accountants

For and on behalf of the Board

ahata, DIN: 00025510)

Managing Director

For E$JAY COMMERCE LTMITED

rll*u J au o' 's r
Company Secretary

t: No.304012E
(s.

(Mukesh
Partner

umar Patwari)

M. N. 0s6623

Kolkata - 700 001

Date: 25.08.2023

U D I N : 23056623BGVVHX9856

D, jj,-
(D. R. Chindalia, DIN: 00881779)

Director
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Statement of Profit and Loss for the Year Ended 31st March2023
(All figures in Rs. Hundred)

Particulars Note
No.

As at 31st
March 2023

As at 31st
March 2022

L
II.

III.

IV.

VI

VIII

V.

VI.

tx.

Finance costs

Impiarment on financial instruments
Purchases of Stock - in - Trade
Changes in Inventories

Employee benefit expenses

Depreciation

Other expenses

Total expenses

Profit before tax (III- IV)

Tax expense:

(1) Current tax
(2) Earlier Year Tax
(3) Def'erred Tax

Profit after tax (V - VI)

Other Comprehensive Income
Other comprehensive income not to be reclassified to
profit or loss in subsequent periods

Fair Value Changes on Investment in Equity Instrument

Income tax effect

Other Comprehensive Income, net of tax
Total Comprehensive Income for the year (V)+(VI)

t6
17

18

t9

20

21

2
22

111,329.29

75,339.95

50,608.37

154,314.22

186,669.23 204,922.59

12,889.21

6,777.74

392.00

19,919.15

1,468.90

66,331.90

11,913.20

589,418._96

18,195.00

3,178.27

31,277.22

107,778.90 653,982.65

78,890.33

14,000.00

1,793.07

121.89

(449,060.05)

22,000.00

459.70

(234.68)

(30,137.21)

7,835.68

62,975.37

24,883.03

(6,469.59)

(471,285.07)

Q2.301.541 18,413.44

40,673.83 (452,.871.63)

X. Earnings per equity share:

(l) Basic

(2) Diluted
18.00

18.00

-134.68

-134.68

Signifi cant Accounting Policies I
Notes to Accounts 2-36

As per our report ofeven date.

For M. C. Jain & Co.

Chartered Accountants

Partner
M. N. 056623

Kolkata - 700 001

Date: 25.08.2023

UDIN: 23056623BGVVHX9S56

For E$JAY COMMERCE LIMI?BD

afiru; alu-""-l
. Company Secretary

and on behalf of the Board

. Nahata, DIN: 00025510)

Managing Director

D. R. Chindalia, DIN: 00881779)

Director

D
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cash FIow Statement for the year ended 31st March, 2023
(All figures in Rs. hundred

31.03.2023 31.03.2022

C. Cash FIow from Financing Activities :

Borrowing

Net Caslt used in Financing uctivities

Net increase/(decrease)in Cash and Cash Equivalents

Cash and Cash Equivolents - Opening Balance
Cuslt und Cash Equivalents - Closing Balance

78,990.33

7,469.90

2,044.73
4,733.01

(1,085.77)
12,956.00

25,000.00

(51,066.61)

(449,060.05)

3,178.27
(1,187.82)

589,419.96
(8s3.3s)

I1,890.90

(108,333.96)
(272.2s)

72,840.59

392.00
(6,526.07)
4,577.96

(842,893.14)

44,770.60

2,271.97
(3,989.34)
57,361.97

(771,668.67)
(12,856.00)

0 6.03 t.26)

100,415.10
(11,880.80)

(224.4e)
(20,516.04)

(800,555.93) 67,793.77

(800,555.93) 67,793.77

(40,000.00)

842,729.99

1,085.77

197,000.00
(2,020.04)

(3 15,5 15.7 5)

30,064.19

8s3.35
803,815.75 (89,618.25)

I1,500.00 10,500.00
11,500.00 10,500.00

14,759.92 (11,324.47)

26,792.99

41,542.70
38,107.35

26,792.99
14,759.92 (11,324.471

As per our report ofeven date.
For M. C. Jain & Co.
Chartered Accountants
ICAI Reg. No.304012E

For and on behalf of the Board

Managing Director

DtI^"
(D. R. Chindalia, DIN: 00881779)

Director

(Mukesh Kumar Patwari)
Partner
M. N. 056623

Kolkata - 700 001

Date:25.08.2023
UD IN : 23056623 BGVVHX9856

For ESJAY COMMERCE LTMITED
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MESSERS ESIAY COMMERCE LIMITED
Notes to financial statements as at and for the yeil ended 3lstMarch 2O2g

1, Corporateinformation

Esjay Commerce Limited ("the Company'') is a public Company domiciled in India and is incolporated
under the provisions of the Companies Act, 1956. Its shares are listed on Calcutta Stock Exctrange lCSf;
in India. The Company is engaged in granting of loans and investing in shares and securities.

2. Significantaccountingpolicies

2.1 Basis of preparation of financial statements

(A) Compliance with Ind-AS

The financial statements of the Company comply in all material aspects with Indian Accounting Standards

(Ind-AS') notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act ) read with the Companies (Indian
Accounting Standards) Rules, 2015 as amended from time to time and other relevant provisions of the Act
Any directions issued by the RBI or other regulators are implemerrted as and when they become applicable.

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is

initially adopted or a tevision to the existing accounting standard requires a change in the accounting policy
hitherto in use.

(B) Presentation of financial statements

The Balance Shee! the Statement of Changes in Equrty and the Statement of Profit and loss are presented in
the format prescribed under Division III of Schedule III of the Act, as amended from time to time, for Non-
Banking Financial Companies (NBFCs') that are required to comply with hd-AS. The Statement of Cash

Flows has been presented as per the requirements of Ind-AS 7 statement of cash Flows.

(C) Basis of prbparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention on the accmal basis except

for certain financial instruments and plan assets of defined benefit plans, which are measured at fair values

at the end of each reporting period as explained in the accounting policies below.

(D) Use of estimates and judgments

The preparation of financiirl statements in conformity with hd-AS requires managemmt to make estimates,
judgments and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of
assets and liabilities (including contingent liabilities) and disclosures as of the date of the financial statements

and the reported amounts of revenues and expenses for the reporting period.

Actual results could differ from these estimates. Accounting estimates and underlying assumptions are

reviewed on an ongoing basis and could change from period to period. Appropriate changes in estimates are

recognized in the periods in which the Company becomes aware of the changes in circumstances

surrounding the estimates. Ary revisi estimates are recognized prospecti in the period
\lV, w l-'
1



in which the estimate is revised and future periods. The estimates and judgments that have sigrrificant
impact on the carrying amount of assets and liabilities at each balance sheet date are dirussed in Note 3.

2.2 Financial Instruments

(A) Date of recognition

Financial assets and financial liabilities are recognized in the Company's balance sheet when the Companl,
becomes a party to the contractual provisions of the instrument

(B) Initial measurement

Recognized financial instruments are initially measured at transaction ptice, which equates fair value.
Transaction costs that are direcfly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial
liabilities are added to or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as

appropdate, on initial recognidon.

(C) Classification and subsequent measurement

(i) Financial assets

Based on the business modef the contactual characteristics of the financial assets and specific elections
where appropriate, the Company classifies and measures financial assets at Amortized cost only.

Financial assets carried at amortized cost

A financial asset is measured at amortized cost if it meets both of the following conditions and is not
designated as at FVTPL:

a) the asset is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash

flows ('Asset held to collect contractual cash flows,); and

b) the conhactual tems of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely

payments of principal and interest ('sppl') on the principal amount outstanding.

After initial measurement and based on the assessment of the business model as asset held to collect
contractual cash flows and SPPI, such financial assets are subsequently measured at amortized cost using
effective interest rate ('EIK) method. Lrterest income and impairment expenses are recognized in statement

of plofit and loss. Interest income from these financial assets is included in finance income using the EIR
method. Any gain and loss on derecognition is also recogn2ed in statement of profit and loss. The EIR
method is a method of calculating the amortized cost of a financial instrument and of allocating interest over
the relevant period. The EIR is the rate that exactly discounts estimated future cash flows (including all fees
paid or received that form an integral palt of the EIR, transaction costs and other premiums or discounts)
through the expected life of the instrument, or, where appropriate, a shorter period, to the net carrying
amount on initial recognition. The Co loans a cost. These financial instruments are



in the scope of expected credit loss ('ECL ) calculation and are subject to impairment loss according to Ind AS
109.

(ii) Financial liabilities and equity instrument

Debt and equity instruments issued by the Company are classified as either financial liabilities or as equity in
accordance with the substance of the contractual arrangements and the definitions of a financial liability and
an equity instrument.

(a) Equity instrument

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in
deducting all of its tiabilities. An equity instrument issued by the Company

received, net of directly attributable transaction costs.

(b) Financial liabilities

Financial liabilities are measuted at amortized cost. The carrying amounts are determined based on the EIR

method. lrterest expense is recognized in statement of profit and loss, Any gain or loss on de-recognition of
financial liabilities is also recognized in statement of profit and loss. Undrawn loan commihnents are not
recorded in the balance sheet.

(D) Reclassification

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, apart from the exceptional

circumstances in which the Company acquires, disposes of, or terminates a business line or in the period the

Company changes its business model for managing financial assets. Financial liabilities are not reclassified.

(E) Derecognition

(i) Financial assets

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets)

is derecognized when:

a) The contractual rights to receive cash flows from the financial asset have expired, or
b) The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset and the Company has

tlansferred substantially all the risks and rewards of the asset, or the Company has neither

h'ansferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred

conhol of the asset.

If the Company neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of ownership

and continues to conhol the transferred asset the Company recognizes its retained interest in the

asset and an associated liability for the amount it may have to pay.

If the Company enters into uansaLtions whereby it transfers assets recognized on ib balance sheet,

but retains either all or substantially all of the risks and rewards of the transferred assets, the

transferred assets are not de-recogni,

the assets of an entity after

is recognized at the proceeds

borrowing.

proceeds received are rec gnized as a collateralized

V\



On derecognition of a financial asset, the difference between the carrying amount of the asset (or the
canymg amount allocated to the portion of the asset derecognised) and the sum of (i) the

consideration received (including any new asset obtained less any new liability assumed) and (ii) any
cumulative gain or loss that had been recognized in OCI is recognized in statement of profit and loss.

(ii) Financial liabilities

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged cancelled or
expiles. I44rere an existing financial liabfity is replaced by another from the same lender on substantially

different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or
modification is heated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability. In this
case, a new financial liability based on the modified terms is recognized at fair value. The difference between
the carrying value of the original financial liability and the new financial liability with modified terms is

recognized in statement of profit and loss.

(F) Impairment of financial assets .

The Company applies the ECL model in accordance with Ind-AS 109 for recognizing impairment loss on

financial assets. The ECL allowance is based on the credit losses expected to arise from all possible default

events over the expected life of the financial asset ('lifetime ECL"), unless there has been no significant

increase in credit dsk since origination, in which case, the allowance is based on the 12-month ECL. The 12-

month ECL is a portion of the lifetime ECL which results from default events that are possible within 12

months after the reporting date.

ECL is calculated on a collective basis, considering the non-retail nature of the underlying porffolio of
financial assets. The impairment methodology applied depends on whether there has been a significant

increase in credit risk. lltrhen determining whether the risk of default on a financial asset has increased

significantly since initial recognition, the Company considers reasonable and supportable information that is

relevant and available without undue cost or effort. This includes both quantitative and qualitative

information and analysis based on a provision matrix which takes into account the Company's historical

credit loss experience, current economic conditions, forward looking information and scenario analysis,

The expected credit loss is a product of exposure at default (EAry), probability of default (pD) and loss

given default (LGD'). The Company hAs devised an internal model to evaluate the pD and LGD basetl, on

the parameters set out in Ind-AS 109. Accordingly, the financial assets have been segmented into three stages

based on the ris( profiles. The tfuee stagls reflect the general pattem of credit deterioration of a financial

asset.

The Company categori zes financial

('DPD') status as under:

assets date into stages based on the



a) Stage 1: Low credit risk, i.e. 0 to 30 days past due

b) Stage 2: Significant increase in credit risk, i.e. 31 to 90 days past due
c) Stage 3: Impaired assets, i.e. more than 91 days past due

LGD is an estimate of loss from a transaction given that a default occurs. PD is defined as the probability of
whether the borrowers will default on their obligations in the future. For assets which are in Stage 1, a 12-
month PD is required. For Stage 2 assets a lifetime PD is required while most of the Stage 3 assets are
considered to have a 100% PD. EAD represents the expected exposure in the event of a default and is the
gross carrying amount in case of the financial assets held by the Company.

The Company incorporates forward looking information into both assessments of whether the oedit risk of
an instrument has increased sigrLificantly since its initial recognition and its measurement of ECL. Based on
the consideration of external actual and forecast information, the Company forms a ,base 

case, view of the
future direction of relevant economic variables. This process involves developing two or more additional
economic scenarios and considering the relative probabilities of each outcome. The base case replesents a
most litely outcome while the other scenarios represent more optimistic and'more pessimistic outcomes,
The measurement of impairment losses across all categories of financial assets requires judgment, in
particular, the estimation of the amount and timing of future cash flows and collateral values when
determining impairment losses and the assessment of a significant increase in credit risk, These estimates are

driven by a number of factors, changes in which can result in different levels of allowances. The Company's
ECL calculations are outputs of complex models with a number of underlying assumptions regarding the
choice of variable inputs and their interdependencies. The inputs and models used for calculating ECLs may
not always capture all characteristics of the market at the date of the financial statements. The Company
regularly reviews its models in the context of actual loss experience and makes adjustnents when such
differences are significantly material. Adjustments including reversat of ECL (if any) are recognized tfuough
the statement of profit and loss.

(G) Write offs

The gloss carrying amount of a financial asset is written-off (either partially or in fuII) to the extent that there
is no reasonable exPectation of recovering the asset in its entfuety or a portion thereof. This is generally the
case when the Company determines that the debtor does not have assets or sources of income that coulcl
generate sufficient cash flows to repay the amounts subject to the write-off. However, financial assets that are
written-off could still be subject to enfolcement activities under the Company's recovery procedures, taking
into account legal advice where appropriate. An. veries made are recognized in statement of profit,and

5M (N
\e

loss.



(H) Offsetting

Financial assets and financial liabilities are generally reported gross in the balance sheet. They are only offset
and reported net when, the Company has a Iegally enforceable right to offset the recognized amounts and it
intends either to settle them on a net basis or to realize *re asset and settle the Iiability simultaneously.

2.3 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash at banks and on hand, demand deposits with banks, other short
term highly liquid investments with original maturities of three months or less that are readily convertible to
knoul amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value, and bank
overdrafts.

Bank overdrafts are shown within borrowings in working capital facilities in the balance sheet. The

Company Iollows the policy of crediting the customer's account only on receipt of amount in the bank and as

such no cheques in hand are taken into consideration.

2.4Prcper|y, plant and equipment

(A) Recogrrition and measurement

Tangible proPe$y, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and impairmenf if
any. The cost of ploperty, plant and equipment comprise purchase price and any attributable cost of bringing

the asset to its working condition for its intended use.

Advances paid towards acquisition of property, plant and equipment outstanding at each balance sheet date

is classilied as capital advances under other non-financial assets and cost of assets not put to use before such

date ale disclosed under Capital work-in-progress

(B) Subsequent expenditure

Subsequent expenditure incurred on assets put to use is capitalized only whm it increases the future
economic benefits / functioning capability from / of such assets.

(c) Depreciation, estimated useful lives and residual value

Depreciation is calculated using the written down value method to write down

equipment to their residual values over their estimated useful lives in the manner

of the Act.

Properfy, plant and equipment is de-iecognized on disposal or when no future economic benefits are

expected from its use. Any gain or loss arising on de-recogrLition of the asset (calculated as the difference

between the net. disposal proceeds ur'ri th" carrying amount of the asset) is recognized in other

incorne/expense in the statement of profit and loss in

(

the cost of property and

prescribed in fthedule II



2.5 Impairment of non-financial assets

The Company assesses at each balance sheet date whether there is any indication that an asset may be

impaired due to events or changes in circumstances indicating that their carrying amounts may not be

rcalized.If any such indication exists, the Company estimates the recoverable amount of the asset or the cash

generating unit (CGU). If such recoverable amount of the asset or the recoverable amount of the CGU to

which the asset belongs is less than its carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable

amount. The reduction is treated as an impairment loss and is recognized in the statement of profit and loss.

If at the balance sheet date there is an indication that a previously assessed impairment loss no Ionger exists,

the recoverable amount is reassessed and the asset is reflected at the revised recoverable amount, subject to

maximum of the depreciated historical cost.

2.6 Dividend

Provision is made for the amount of any dividend declared on or before the md of the reporting period but
not distributed at the end of the reporting period, being appropriately authorized and no longer at the

discrelion of the Company. The final dirridend on shares is recorded as a liability on the date of approval by

the shareholders, and interim dividends are recorded as a liability on the date of declaration by the

Company's Board of Dfuectors.

During the cutrent and previous years reported in the financial statements

2.7 Revenue recognition

(A) Income from lending business

Interest income

Interest income on a financial asset at amortized cost is recognized on a time propottion basis taking into

account the amount outstanding and the effective interest rate (EIR). The EIR is the rate that exactly

discounts estimated future cash flows of the financial asset tfuough the expected life of the financial asset or,

where appropriate, a shorter period, to the net carrying amount of the financial instrument. The intemal rate

of return on financial asset after netting off the fees received and cost incurred approximates the effective

interest rate of return for the financial asset. The future cash flows are estimated taking into account all the

conh'acfual terms of the instrument.

The interest income is calculated by applying the EIR to the gross carrying amount of non-credit impaired

financial assets (i.e. at the amortized cost of the financial asset before adjusting for any expected credit.loss

allowance). For, credit-impaired financial )ssets the interest income is calculated by applying the EIR to the

amortized cost of the credit-impaired

ECLs).

(i.e. the gross carrying amount less thef-rnlfrj-- for



2.8 Employee benefits

(A) Short- Term Employee Benefits

The undiscounted amount of short term employee benefit expected to be paid in exchange for the
services rendered by employee is recognized during the period when the employee render the service.
The benefit includes salary, wages, short term compensatory absences and bonus.

(B) Long-Term Employee Benefits

Glatuity and Leave Encashment Benefit are not provided for and charged to Profit and Loss Accoqnt on
cash basis.

2.9 Provisions and contingences

The Company recognizes a provision when there is a present obligation as a result of a past event, it is
probable that an oufiow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation
and a reliable estimate of the amount of the obligation can be made, The amount recognized as a provision is
the best estimate of the consideration required to settle the present obligagon at the end of the reporting
periocl, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.

In cases where the available information indicates that the loss on the contingency is reasonably possible but
the amount of loss cannot be reasonably estimated, a disclosure is made in the financiat statements.

Provisioru are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates. If it is no
longer probable that the outflow of resources would be required to settle the obligation, the provision is

reversed.

Contingent iiabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the existence

of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events

not wholly within the conuol of the Company or a present obligation that may arise from past events but
probably will not require an outflow of resources to settle the obligation.

When there is a possible obligation or a present obligation in respect of which Iikelihood of oufflow of
resource is remote, no provision or disclosure is made. Contingent assets are neither recognized nor
disclosed in the financial statements.

2.10 Income tax

(A) Curent tax

current tax is measured at the amount expected to be

Income Tax Act, 7967 in respect of taxab[e income for

paid to the tax authorities in accordance with the

the year and any adjustment to the tax payable or
receivable in respe'ct of previous years.



(B) Deferred tax

Deferred tax is provided on tempolary differences at the reporting date between the tax bases of assets and
liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes.

Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary diffelences, except:

a) V/here the deferred tax liability arises from the initial recognition of an asset or liability in a

hansaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the

accounting profit nor taxable profit and loss.

Deferred tax assets are recognized for all deductible temporary differences, the carry forward of
unused tax credits and any unused tax losses, Deferred tax assets are recognized to the extent that it is
ptobable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences and
the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilized except:

b) When the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial
recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and at the time
of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit and loss.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that
it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax

asset to be urilized. Unrecognized deferred tax assets are reassessed. at each reporting date and are

recognized to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax

asset to be recovered.

2.11 Earnings per share

The Company reports basic and diluted earnings per equity share. Basic eamings per equity share have been

comPuted by dividing net profit / loss athibutable to the equity share holders for the year by the weighted
average number of equity shares outstanding during the year. Diluted eamings per equity share have been

computed by dividing the net profit attributable to the equity share holders alter giving impact of dilutive
potential equity shares for the year by the weighted average number of equlty shares and dilutive potential
equity shares outstanding during the yedr, except where the results are anti-dilutive.

2,12 Segment reporting



2.13 Statement of cash flows

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for the effects of
transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or

Payments and items of income or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash flows
from operating, investing and financing activities of the Company are segregated.

3 Critical accounting estimates and judgments

In the process of applying the Company's accounting policies, management has made the following
estimates and judgments, which have a significant impact on the carrying amounts of assets and liabilities at
each balance sheet date.

(A) Expected credit loss

lAtrhen determining whether the risk of default on a financial instrument has increased sigrdficantly since

initial recognitiory the Company considers reasonable and supportable information that is relevant and
available without undue cost or effort. This includes both quantitative and qualitative information and
analysis, based on the ComPany's histodcal experience and credit assessment and including forward looking
information.

(B) Effective interest rate

The'effective interest rate' is the rate that exactly discounts estimated future cash paymmts or receipts

through the expected behavioral life of the financial asset to the gross carrying amount of the financial asset.

This estimation, by nature, requires an element of judgment regarding the expected behavior and

life-cycle of the instluments, the effect of potentially different interest rates at various stages and other
characteristics of the product life cycle (including prepayments and penalty interest and charges) as well
expected changes to the base rate and other transaction costs and fees paid or received that are integral parts
of the instrument.

(C) Business model assessment

Classification and measurement of financial assets depends on the results of the business model test, The

Company determines the business model at a level that reflects how groups of financial assets are managcd
together to achieve a particular business objective. This assessment includes judgment reflecting all relevant
evidence including how the performance of the assets is evaluated and their performance measured, the risks
that affect the performance of the assets and how these are managed and how the managers of the assets .are

compensated' Mgnitoring is part of the Coirpany's continuous assessment of whether the business model for
which the remaining financial assets are held continues to be appropriate and if it is not appropriate whether
there has been a change in business model rospective change.to the classification of those asseb.



(D) Deferred Tax

Deferred tax is recorded on temporary differences between the tax bases of assets and liabilities and thcir.
carrying amounts, at the lates that have been enacted or substantively enacted at the reporting date, The
ultimate realization of deferred tax assets is dependent upon the generation of future taxable profits during
the periods in which those temporary differences become deductible. The Company considers the expected
reversal of deferred tax Iiabilities and projected future taxable income in making this assessment The
amount of the deferred tax assets considered rcalizable, however, could be reduced in the near term if
estimates of future taxable income during the carry-forward period are reduced.

(E) Provisions and contingences

The Company oPerates in a regrrlatory and legal environment that, by nature, has a heightened element of
litigation risk inherent to its operations. As a result, it is involved in statutory litigation in the ordinary
course of the Company's business. Given the subjectivity and uncertainty of determining the probability and
amount of losses, the Company takes into account a number of factors including legal advice, the stage of the
matter and historical evidence from similar incidents. Significant judgments are required to conclude on
these estimates.
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Cash and Cash Equivalents
Particu lars 31.03.2023 31.03.2022
C'ash in hand

lJalances with banks in current account
rn current accounts

_ in deposit accounts having original maturity ress than three months

564.77

40,977.93

83.46

26,699.42

Total 41,542.70 26,182.89

Note - 3
l'rade Receivables
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
l-ra.de Receivables

('frade Receivable ageing schedule is as per Note 3.1

2,530.75 2,190.47

Total 2,530.15 2,190.47

Note - 4
Loans

Particulars 31.03.2023 31.03.2022
A Loans (at amortized cost)

i) Secured

ii) Unsecured
Total Loans (Gross)

Less: Impairment loss allowance
Total Loans (Net)

B Loans (at amortized cost)
(I) Loans in India

a) Public Sector
b) Others

Total Loans in India
(II) Loans outside India

a) Public Sector
b) Others
Total Loans outside India

Total Loans (Gross)
Less: Impairment loss allowance

1,801 ,orr.r, 1,008,135.99
1,801,029.13 1,008,135.99

271,529.04 289,7 51.30
1,529,500.09 718,384.69

1,801 ,ozg.tl l,oo8, tzi.gg
1,801,029.13 1,008,135.99

1,901,029.13 1,008,135.99
271,529.04 289,751.30

Total Loans (Net) 1,529,500.09 718,394.69

wise impairment of Loans (As at 31.03.2023

Particulars Loan Amount lmpairment
provisioning

1,533,333

267,695.71

3,833.33

267.695.71
Total 1,801,029.13 271,529.04

Stage wise impairment of Loans (As at3w rmpatrment o ns (As af 31.03.2022

Particulars Loan Amount Impairment
provisioninq

a) Stage | .
b) Stage 2

c) Stage 3

715440.28

5,258.90

287,436.91

1,799.60

525.89

287,436.91
Total 292,695.71 287,962.70

Yu, $
9\{r



Loans
Particulars 31.03.2023 31.03.2022

Less: Provision for Sub Standard Assets

Doubtful Assets (Unsepured. Considered Doubtful)
Loan & Advances to Others
Loan & Advances to related Parties
Less: Provision for Doubtful Assets

Loss Assets (Unsecured, Considered Loss)
Loan & Advances to Others
Less: Provision for Loss Assets

10,000.00
1,523,333.42

(3,833.33)

10,000.00
705,440.29

0.788.60)
1,529,500.09 713,651.69

5,259.90
(52s.89)

94,345.14
173,350.57

(267,695.71)

4,733.01

89,096.24
173,350.57

(262,436.8t\

25,000.00
(25,000.00)

Total 1,529.500.09 713,651.69

Note - 6
Other Financial Assets
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
(U nsecured, Considered Good)
Advance against Expenses

Advance to Staff
575.00

200.00
575.00

400.00
Total 775.00 975.00

Note - 8
Current Tax Assets (Net)
Pa rticu lars 31.03.2023 31.03.2022
z\clvance Income 1'ax (Net of Provisions) 109,084.43 108,846.24
Total 109,084.43 109,946.24

Note - l0
Other Non- Financial Assets
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
Capital Advance

Securitv Deposits

F)lectrioity Charges Receivable

Prepaid Expenses

[]alance with Govt. Authority

7,950.00

5,830.41

190.18

10.50

5,830.41

263.s6

579.12

922.21
Total 13,981.09 7,595.30

D-^
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Note - 5

Investments

(All figures in Rs. Hundred)

Name of Body Corporate Face

Value(Rs)

Quantity

As on
31.03.23

Quantity

As on
31.03.22

Value

As on 31.03.23

Value

As on 31.03.22

i)lnvestments in Units of Mutual Fund at at fair value
tlrrough Other Comprehensive Income

ABSL Savings Fund - Regular - Growth

ICICI Pruclential Floating Interest Fund

ii)lnvcstment in Quoted Equity Shares at fair value
th rough Other Comprehensive Income

PNB Housing Finance Ltd.
R S1stems Intemational [-td.
'l.ata Steel [,td.

iii)lnvestnrent in [Jnquoted Equity Shares at Cost

Aeran Conunercial Pvt. Ltd.
Onrursh Building Maintenance Pvt. Ltd.
Plaspick Enterprises (I) Pvt. Ltd.
Pran Pack Pvt. Ltd
Remoo Cranite Ltd
Shree Absolutely Travels Pvt. Ltd.
-l'eleclata 

Marine Solutions Ltd

l0
I

r (P.Y.r 0)

10

I
l0
10

l0
l0
2

t9
5.000

190

453

20,000

10,000

150,000

5,000

150

94108.36

79290.29

19

5.000

t9

1,000,000

453

20,000

10,000

150,000

5,000

150

97.55

12.740.00

198.55

4.53

400.00

200.00

1,500.00

100.00

49.33

414,378.58

267,473.tg

71.58
12.665 00

248.34

100,000.00

4.s3

400.00

200.00

1,500.00

100.00

49.33

Total- A 15.289.96 797,090.53

(i) Investnrent outside India
(ii) lnvestntent in lndia 15,289.96 797,090.53

Total- B 15,289.96 797,090.53

l.ess: Allou'ance fbr Lrpairment Loss

Total- C

Total-D=A-C 15,289.96 797,090.53

H
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Note - 7

Inventories - Shares & Securities

(All figures in Rs. Hundred)

Name of Body Corporate
Face

Value
(Rs.)

Quantity
As on

31.03.23

Quantity
As on

31.03.22

Value

As on 31.03.23

Value

As on 31.03.22

Fullv Paid - Equity Shares Quoted
(Value at Cost or NRV whichevgr is lower)

2

l0

2

l0
I
2

l0
l0
I

l0
l0

500

600

100

10,000

3,240
2,000

500

200

4,000

150

150

500

600

100

10,000

3,240
2,000

500

100

4,000

150

150

10.-77

3.00

621'.56

10.00

1,000.10

10.-77

3.00

307.00

40.00

62t.56
10.00

1,000.10

45.00

ABB India Ltd.

Gillanders Arbuthnot & Co.Ltd.
I-litachi Energy lndia Ltd. (Formerly ABB

Power Products & Systems India Ltd.)
Incab Industries Ltd.
ITCLtd.
I(esoram Textiles Mills Ltd.
I{eliance Industries Ltd.
SKPSecuritiesLtd.
State Bank of India F.V. l/-
Li rr iworth Internation al Ltd.
lJniworth Textiles Ltd.

Total(A) 1,645.43 2,037.43

Name of Bodv Corporate
Face

Value
/Pa \

Quantity
As on

3r.03.23

Quantity
As on

31.03.22

Value

As on 31.03.23

Value

As on 31.03.22

Fully Paid - Equity Shares Unquoted
Vikasjyoti Commerce Ltd. 10 8,050 8,050 1,172.33 1,172.33

Total(B) 1,172.33 1,172.33

Total(A+B) 2,817.76 3,209.76

\

\,f
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(All figures in Rs. Hundred)
Note - 11

Borrowings (Other than Debt Securities)

Particulars 31.03.2023 31.03.2022
A

(Borrowings at amortized cost)

a) Loans from Related parties

i) Unsecured Loan from directors

ii) Unsecured Loan from related cornpanies

b) Other Loans

i) Unsecured Loan from other companies

Total A

B

i) Borrowings in India

ii) Borrowings outside India

Total B

163,000.00 l5 1,500.00

163,000.00 151,500.00

163,000.00 l5 1,500.00

163;000.00 151,500.00

Note - 12

Deferred Tax Liabilities
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
Defered Tax Liabilitlz for Depreciation
Opening Balance
t. i abi I ity(-)/Assets(+) during the year
Closing Balance

Irair Value of Financial Instruments through OCI

2,758.22
121.89

2,992.90
(234.68\

2,880.1 I 2,758.22

2,092.44 9,928.12

Total 4,972.55 12,686.34

Note - 13
Other non-financial Iiabilities
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
Security Deposit Received
Statutory Liability
Liabilities for Expenses

38,278.04

1,987.1 I
3,860.95

35,279.04

508.12

3,821.97

Total 44,125.99 39,608.03

v/\
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Note - 14

(All figures in Rs. Hundred)
Eorritv Sharc Crnifql

Particulars 3lst March 2023

Numbers Amount
31st March 2022

Numbers Amount

Authorized share capital
EquitysharesofRs l0/- eachwithvotingnghts 870,000 g7,O0O00 870,000 87,000.00

Issued, subscribed and fully paid-up
Equity shares of Rs l0/- each wirh voting rights 349,93j 34,9g3.jL ]4gg37 34ggj.7o

Pa rticulars 31st March 2023

Numbers Amo

3lst March 2022

Numbers A

At the beginning of the year
Isstred dr.rring theyear

349,937349,937 34,993 70 34,993.70

At the end of the year 34g,g37 34.993j0 34g,g3i 34.gg3.7(
There rs no ci;.nge in the number ofshares rn current year and corresponci;n

b) Terrns/ rights attached to equitv shares
The Company has only one class of equity shares having a par value of Rs I 0 per share Each holder of equity shares is entitled to one vote per share
The Company declares and pays dividend in Indian rupees The dividend proposed by the Board of Directors is subject to approval of the shareholders in
the ensuing Annual General Meeting

ln the event of Iiquidation of the company, the equity shareholders are eligible to receive the remaining assets of the company after distribution of a1
preferential arnounts, in proportion to their shareholding

Details of shareholders more than 5ol shares

As per recorcls olthe Company, including its register ofshareholders/members and other declarations received from shareholders regarding beneficial
interest, the rirrrve shareholding represents both leqal and heneficial orvnership ofshares

Name of the shareholder
31st March 2023

, oh holdins in
NumDers

the class

31st March 2022

Numbers % holding in
the class

luity shares of Rs.l0 each fullv paid
Jitendra Tradrng & lnvestment Pvt Ltd 57,675

57,575

53,687

16.48%

16.45%

1534%

57,675

57,575

53,687

Surendra Tradinq & Investments Pvt Ltd

,d) Details of Prouroter shareholders holding in the ('onrpany

Name of the pronloter shareholders
No of Shares

tYo^of tolal 
No ofshares

sna res

oh oI total % Change during

Equity shares of Rs,l0 each fully paid

Jitendra'Iradrnr: & lnvestment Pvt Ltd
' Surendra -l-radrnq & Investments Pvt Ltd

57 ,67 5

5'7.575

53,687

t6,925
12,000
q 5?5

7,500

7,500
6,500

6,500

5,000

2,450
2,050

2,000

1,800

1,500

I,050
t,000

t00

100

t00
50

50

1648%
16 45%

15.34%

48404
3 43%

272%
2 t4%
214%
I 86%
1.86%

1,430

0.7jYo
0 59%

0.57%
0 5t%
0 43%

0.30%
029%
0 03%
0.03%
0 03%
0 jlyo
001%

57,67s
57.575

53,687

16,925

12,000
q 5r{
7,500

7,500

6,500

6,500

5,000

2,450
2,050

2,000

t,800
I,500
I,050
t,000

t00
t00
t00
50

50

t6.48%
16 45o/o

15.34%

484%
3 43%
2.72%

2 t4%
2 14%

I 86%

'rXY;. *"chanse durins

o.lo%, tne Year

0.59%
0.57%

051%
o43%
0.30%
0.29Y"

0.03%
0.03%
0.03%
0.01%
o.ot%

Merchandrse LLP
(converted frorn Ocean Merchandise Pvt Ltd )

Vrkasiyott (lonrn.rerce Ltd.
a Devi Naltata

itendra Kumar Nahata
i Nahata

ndira Devi Nahata

Nahata

Kurlal Nahata
Manju Nahata

Chindalia

Chindalia
Brmal Singh Chrndalia
Vikas Nahata

Nahtta
j Chindalia

N ahata

Laxmi Sanclretr

Rikhab Chard ('hopra

Sampat Mal Sancheti
rnni Devi ('hrndalia

Pushpa Devr ('hopra

252.631 72 l9% 72.19%

3lst March 2022

Reserve Fund Lr/s 45-IC of Reserve Bank of India Act, 
\

1934

General Reserve

Capital Reserve

209,730.00

790,000 00

46,181 30

959,025.00

(409,034 6l )

197,020.00

790,000 00

46,181 30

959,025.00

(4s9,2e9.98\
-JAe
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(All figures in Rs.Hundred)

Note - 16
Revenue From Operations
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
Interest on Loan
Dividend
Net Gain on sale of Current Investments

59.176.90
1,095.77

51,066.61

4e.482 77

853.35
272.25

Revenue from Operations ttt,32g.2g 50.608.37

lnterest Income
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
a) Interest on loans at amortised cost
b) Interest on loans at FVOCI
c) lnterest on loans at FVTPL

59,176 

-.90

49,482.77

Total 59,176.90 49,492.77

Note - 17
Other Income
Pa rticulars 31.03.2023 31.03.2022
Rent, Maintenance Charges and Service Charges Received
Interest on Income Tax Refund
Corporation Tax Received
Fees fbr Support Services
Proflt on Sale o1'Propefty, Plant & Equipment
Provision on Standard Assets Written Back
Provision for Bad & Doubtful Assets/ Debts Written Back
Misc. Income

44,30).-60

6,000.00

:
25p00.00

37.35

44,140.26

224.49

t12.70

108,333.96

l,lg7.g2

315.00
75,339.95 154,314.22

Note - 18
Finance Costs
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
a) Interest Paid at amortised cost

(i) to Banks i FI for Term Loans
(ii) to Banks / FI for Working capital
(iii) to Others

b) Other Interest

c) Bank Charges

12,956.00

33.21

I1,880.90

32.40
TOTAL 12,889.21 11,913.20

Note - 19
Impairment of financial assets

Particulars 3r.03.2023 31.03.2022
a) Impairment on Loans at amortized cost
b) Other provisions

6,777.74 589,41 g.96

TOTAL 6,777.74 589,418.96

Stage wise impairment of Loans
Particulars 31.03.2023 31.03.2022

2,044.73

4,733.01 589,419.96
Total 6,777.74 58e-4r8.96

Note - 20
I ncrease/(Decrease) in Inventory
Particulars 31.03.2023 31.03,2022
lnventories at the end of the year
[,ess: Inventbries at the beginning of the year

2,817.76

3,209.76
3,209.76
3,209.76

(392.00)

Note - 2l
Employee Benefit Expenses
Particu Iars 31.03.2023 31.03.2022
Salary and Bonus * ifl
Staff Welfare i!

i,

t9,498.99
420.16

17,842.54

352.46
TOTAL 19,919.15 18,195.00

Si l,j',\w



Note - 22
Other Expenses
Particulars 31.03.2023 31.03.2022
Rent Paid
Rates and taxes

Travelling & Conveyance Expenses
Listing Fees

Electric Charges
Lift rnaintenance charges

Bad Debt
Payment to Auditors
-For Audit
-For Certification Work
Professional Charges
Legal Exp.
Miscellaneous Expenses

20,250.23
5,972.99

223.16
436.00

4,102.31

218.28
25,000.00

450.00
300.00

1,t24.50
792.00

7,462.53

16,888.16

3,422.27

159.00

272.50
3,717.24

r98.44

300.00

125.00

538.25

149.86

5.s06.49
66,331.90 31,277.22



Note-23

Information as required in terms of
(Reserve Banks) Directions, 1998

Paragraph 9BB of Non-Banking Financial Companies Prudential Norms

Serial No. Particulars
(All Figures in Rs. Hundreads)

LTABILTTIES SIDE

Loans and Advances availed by NBFC inclusive of Interest Accrued thereon
but not paid
(a) Debentures

- Secured

- Unsecured

(other than falling within the meaning of public depositsx)
(b) Defered Credits
(c) Term Lounr-"'""
(d) Inter-corporate Loans and borrowings
(e) Commercial Paper
(D Other Loans (From Director)

Nil

Nil

Nil
Nil
Nil

163,000.00

Nil
Nil

Nil

Nil

Nit
Nil
Nil

175,956.00

Nil
Nil

Break-up of (l)(f above (outstanding public deposits inclusive of i
accrued thereon but not paid):
(a) In the form of unsecured debentures
(b) In the form of secured debentures i.e.. debentures where there is a

shortfall in value of security
c) Other public deposits

Nil

Nil
Nit

Nil

Nit
Nil

ASSETS SIDE
,l

Break-up of Loans and Advances
below):
(a) Secured
(b) Unsecured

including Bills receivables (other than those included in (a)

NiI
1,801,029.13

4

Break-up of Leased Assets and stock on hire and hypothecation loans counting towards
ELIHP activities
(D Lease assets including lease rentals under sundry debtors

(a) Financial lease
(b) Operating lease

(ii) Stock on hire including hire charges under sundry debtors
(a) Assets on hire
(b) Repossessed assets

ities

I

I

Nil
Nil

Nir
Nit

Nil
Nit

v

Amount
Outstandine

Amount
Overdue

1

2



5 Break-up of Investments

Current Investments*
I Quoted

(D Shares

(a) Equity
(b) Preference

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of mutual funds
(iv) Government Securities
(v) Others (please speciS,)

2 Unquoted
(i) Shares

(a) Equity
(b) Preference

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of mutual funds
(iv) Government Securities
(v) Others (please specig,)

Held as Stock in Trade

1,645.43

Nil
Nil
Nil
Nil
Nil

1,172.33

Nil
Nil
Nil
Nil
Nil

(iii) Units of mutual funds
(iv) Government Securities
(v) Others (please specifl)

2 Unquoted
(D Shares

(a) Equity
(b) Preference

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of mutual tunds
(iv) Government Securities
(v) Others (please speciff)

13,036.10

Nit
Nit
Nil
Nil
Nil

2,253.96

Nit
Nil
Nil
NiI
Nit

6

n hire and loans and advances

Category Amount net of provisions
Secured Unsecured TotalI Related Parties**

(a) Subsidiaries
(b) Companies in the rl., group
(c) Other related parties

2 Other than related parties

Total

Nil
Nil
Nil
Nil

Nil
Nil

1,523,333.42

10,000.00

Nil
Nil

1,523,333.42

10,000.00
Nil 1,533,333.42 1,533,333.42



l Investor group-wise classification of all investments (current and
quoted and unquoted):

long term) m shares and securities (both

Category

Market
Value/Break up
or fair value or

NAV

Book Value
(Net of

Provisions)1 Related Parties**
(a) Subsidiaries
(b) Companies in the same group
(c) Other related parties

2 Other than related parties

x* As per Indian Accounting Standard24 of ICAI
Total

Nil
55,217.33
65,725.40

Nit
2,772.33

15,335.39

120,942.72 18,107.72

Other Information
(i) Gross Non-Performing Assets

(a) Related Parties
(b) Other than Related parties

(ii) Net Non-Performing Assets
(a) Related Parties
(b) Other than Related Parties

Assets acquired in satisfaction of debts

Amount

173,350.57

94,345.14

\_

Y/l\



Notes annexed to and forming part of the financial statements
Note: 24 Disclosures as per Scale Based Regulation
(Pursuottt to Scqle Based Regulatiort (sBR) os per RBI Circular No" RBI/2021-22/tt2 DoR.1RE.REC.No.60/03.10.001/2021-22 dated 16.12.2021)

Scction I
(,lpplicoblelor anrunlJinInctul staremenrs of NBFC-BL, NBFC-ML and NBFC-(/L)
l,\ | lixposure

Pa rticula rs

(l) E.rposure lo real estale seclor

Category
(i) Direct exposure

(a) Residential Mortgages -
Lending ftrlly sectrred by rnorlgages on residential l)rope(y that is or rvill be occupied bv the borrower or that is rented
Exposure would also include non-liurd based (NFB) limits.

(b) Cornrnercial Real Estate -
Lending secured by rnoftgages on cotntnercial real estate (otfice buitdings, retail space, rnultiptupose comrnercial
premises, rntrltifamily residential btrildings, Inulti tenanted commercial premises, industrial or warelrouse space, hotels,
land acquisition, developrnent and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) lirnits.

(c) Investtnents in Morlgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures -
i. Residential
ii. Corntnercial Real Estate

(ii) Indirect Exposure
Ftrnd based attd nott-htnd-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.

'l'otal Exposure to Real Estate Sector

12\ Exposure lo Copilul Market
(i) Direct Investnrent in eqnity shares, convertible bonds, convertible debentures and units ofequity oriented mutual funds

corpus of wlrrch is rrot exclusively invested in corporate clebt

(ii) Advances agaillst shal'es / bonds / debentures or other securities or on clean basis to individuals for

(including IPOs / ESOPs), convertible bonds, convertible clebentures, and units of equity oriented mutual funds
(iii) Advances fbr any otlrer purposes where shares or converlible bonds or convertible debentures or units of equitv oriented

rnutual funds ale taken as prirnary security
(iv) Advattces for any otlter purposes to the extent secured by the collateral security of shares or convertible bonds or

debenttlres or ttnits of equity oriented rntrtual funds i.e. rvhere the prirnary security other than shares / convertible bonds

convettible debenttrres / units ofequity oriented rnutual tirnds does not fi.rlly cover the advances
Sectrred and unsecru'ed advances to stockbrokers and guatantees issued on behalfofstockbrokers and market makers

Loans sanctiolred to corporates against the security of shares / bonds / debentgres or other securities or on clean basis

tneeting prolnotel''s contribution to the equity ofnew cornpanies in anticipation ofraising resources
(vii) Bridge loans to cotnpanies against expected equity flows / issues
(viii) Underwriting cotntnittnents taken up by the NBFCs in respect of prirnary issue of shares or convertible bonds or

debentures or units ofequity oriented tnutual ftinds

1ix) Financing to stockbrokers for rnargin trading
(x) All exposures to Alterlative Inveshnent Funds:

(i) Categorl I

(ii) Category ll
(iii) Categorl ill

Total Exposure to Capital Market

Notes
l. NBFCs rnay otnit those line iterns which are not applicable/ not permitted or have nil exposure both in current and
prevrorrs yeal

(v)

(vi)

2. Exposures against pledge of shares
respective line items.



Notes annexed to and forming part of the financial statements
Note: 24 Disclosures as per Scale Based Regulation contd...

i. The disclosures as above shall be based on thg sectoFwi$e rDd irdustry-wise bank credit (sIBc) retum submittcd by schedulgd commcrcial
banks to the Reserve Bank and published by Reserve Bank as ,sectoral Deployme ofBalk Crcdit

ii. ln the disclosures as above, if within a sector, exposure to a specific sub-sector/industry is more than 10 per cent of Tier I Capital of a
NBFC, the same shall be disclosed separately within that sector.
I urther, within a sector, if exposure to specific sub-sector/industry is less than 10 per cent of rier I capital, such exposures shall be
clubbed and disclosed as "Others" within that IN

Scctoral E re

Sectors

Current Year Previous Year
Total Exposure

(includes on
balance sheet

and off-balance
sheet exposure
(ll Hundred)

Gross NPAs
(! Hundred)

Percentage of
Gross NPAs

to total
exposure in
that sector

Total Exposure
(includes on

balance sheet

and off-balance
sheet exposure
(l-l llrrndred\

Gross NPAs
(E Hundred)

Percentage of
Gross NPAs

to total
exposure in
that sector

I Jgriculture and Allied Activities Nil Nil Nil Nit Nil Nil
2. lndustrv Nil Nil Nil Nil Nil Nil

Nil Nil Nil Nil Nil Nil
Nil Nil Nil Nil Nil Nil

Others Nil Nil Nit 25000.00 25000.00 100%
Total oflndustry Nil Nit Nir 2s000.00 2s000.00 1000h

3. Services

Aeran Commercial Pvt. Ltd. 22s000.00 0 0 533000.00 0
Esiay Agro LLP 1111777.61 0 0.00 0 0

iii.Sluee Absolutely Travels Pvt. Ltd. 173350 57 1733s0.57 9.98% 173350.57 173350.57 18,86%

Others 2268t 4 7 I 30258.9 1.74% 2t2699.18 52s.89 0.06%
Total of Services 1736942.89 203609.47 ll.72o/o 919049.7s 173876.46 18J2Yo

4. Personal Loans
I Nil Nil Nil Nil Nil Nil
lt Ni Nil Nil Nil Nil Nil
Others 64086.24 64086.24 100% 64086.24 64086.24 100%
Total of Personal loans 64086.24 64086.24 l00Yo 64086.24 64086.24 l00Yo

5. Others, if any
(Please specifv) Nit Nit NiI Nit Nit Ni



Notes annexed to and forming part of the financial statements
Note: 24 Disclosures as per Scale Based Regulation contd...

4) Intra Group Ex re

Sectors Particulars
Current Year Previous Year

(Amount in
! Hundred)

(Amount in
! Hundred)

Total amount of intra-group exposures 1696683.99 878790.85
Total amount of top 20 intra-group exposures Nit Nil

(iii) Percentage of intra-group exposures to total exposure of the
NBFC on borrowers/customers

94.2r% 87.17%

5) Un oreign Cu ure

Sl. No. Particulars
Current Year Previous Year

(Amount in
! Hundred)

(Amount in
! Hundred)

I FX Payables (Import/Expenses, etc.) Nil N I
2 FX Payables - Hedged Nil N I

Nil N I
4 FX receivables (Export) Nil N I
5 FX receivables - Hedeed Nit N I

Nil N I
7 FCY Loans - Outstanding Nil N I
8 FCY Loans - Hedged Nil N I

Nil N I

l0 Intra Group FCY exposures of MNCs hedged/ managed by
parent

Nil Nil

lt Nil Nil
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Notes annexed to and forming part of the financial statements
Note: 24 Disclosures as per scale Based Regutation contd...

(C) Disclosure of complaints

tl I Summary information on complaints received by the NBFCs from customers and from the Offices of

Sr.

No
Particulars

(A) Com laints received by the NBFC from its customers
1 Number of complaints pending at beginning of the year Nil Nil
2 Number of complaints received during the year Nil Nil
aJ Number of complaints disposed during the year Nil Nil

3.1 Of which, number of complaints rejected by the NBFC Nil Nil
4 Number of complaints pending at the end of the year Nil Nil

(B) Main .ainable complaints received by thg NBFC from office of ombudsman
5* Number of maintainable complaints received by the NBFC from Office ol

Ombudsman
Nil Nil

5.1 of 5, number of complaints resolved in favour of the NBFC by office ol
Ombudsman

Nil Nil

5.2 Of 5, number of complaints resolved through conciliation/ mediation/
advisories issued by Office of Ombudsman

Nil Nil

5.3 of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by office of
Ornbudsman against the NBFC

Nil Nil

6* Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than
those appealed)

Nil Nil



Notes annexed to and forming part of the financial statements
Note: 24 Disclosures as per Scale Based Reguration contd...

(2) Top five grounds of complaints received by the NBFCs from customers

Grounds of
complaints

Number of
complaints pending
at the beginning of

the year

Number of
complaints

received during
the year

7o increase/ decrease in
the number of

complaints received
over the previous vear

Number of
complaints

pending at the
end ofthe vear

Of 5, number
of complaints

pending
bevond 30 davs

I 2 3 4 5 6
Current Year
Ground - I Nil Nil Nil Nil Nil
Ground - 2 Nil Nil Nil Nil Nil
Ground - 3 Nil Nil Nil Nil Nit
Ground - 4 Nil Nil Nil Ni1 Nil
GroLrnd - 5 Nil Nil Nil Nil Nil
Others Nil Nit Nil Nil Nil
Total Nir Nir NiI NiI NiI
Previous Year
Ground - I NI Nil Nil Nil Nil
Ground - 2 Nit Nit Nil Nil Nil
Ground - 3 Nil Nil Nil Nit Nil
Ground - 4 Nit Nit Nil Nil Nit
Ground - 5 Nit Nil Nil Nil Nil
Others Nil Nil Nil Nil Nil
Total Nit Nit Nir Nir Nit



MESSRS. ESTAY COMMERCE LIMITED.

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2023.

25 In the opinion of the Board of Directors, the Current Assets, Loans and Advances have value on
realization, in the ordinary course of business, at least equal to the amount at which they have been
stated in the Balance Sheet.

25 Thele is no micro, small and medium enterprises as defined r:nder the Micro, Small & Medium
Enterprise Development Act, 2006 to whom the Company owes dues. The above ifformation
regarding Micro, Small & Medium Enterprises has been determined to the extent such parties have
been identified on the basis of information available with the Company.

31.03.2023 3'1.03.2022
Nil Nil

A. ContingentLiabilities

Claims against the company not acknowledged as debts Rs.472,060.67 Hundred ( p.y.Rs j,17,577.57
Hundred). These comprises of:

r' -tncome Tax demand disputed by the company aggregating to Rs. 472,060.67Flundred The matter is
under appeal/ rectification before CIT Appeals / Assessing Officer and the company is hopeful of
appeal rectilication petition being adiudicated in their favour.

B. Commitments:

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account (net of advance) and not
provided for in the financial statements is NIL. (p.y NIL).

(All figures in Rs. hundred)
31,.03.2023 31.03,2022

Net Profit/ (Loss) after Tax as per Profit and Loss Account 62,975.32 (4,7'j,,ZgS.OT)

27 Value of Imports during the yeil (C.I.F. basis)

28 Expenditure/Earnings in Foreign Currency

29 Contingent Liability & Commitment

30 EARNINGS PER SHARE

Weighted average number of equity shares

Basic and Dilutecl Earnings per share of
Face value of Rs. 70/- each

NitNil

3,49,937 3,49,937

18.00 (134.68)

31

y/



32 Additional Regulatory Information as per Schedule III of Companies Act, 2111g

The Title deed of Immovable Property are held in the name of company. Hence, disclosure
requirement in this regard is not applicable to the Company.

The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment. Hence, clisclosrrre
requirement in this regards is not applicable to the Company.

Loans or Advances granted to Promoters Directors KMPs and the Related Parties either severally
or jointly with any other person that are repayabte on demand or without specifyin g a11y terms
or period of repayment are as under:

Typ. of Borrower Amount of loan or advance in
the nature of Loan outstanding
(Amount in Rs. Hundred)

Percentage of the total Loans
and Advances in the nature of
loans
(Amount in Rs. Hundred)

Promoters NIL NIL

Directors NIL NIL

KMPs NIL NIL

Related Parties '1,6,96,693.99
94.21,%

iv) The Company does not hold any Capital Work in Progress. Hence, disclosure requirement in this
regard is not applicable to the Company.

v) The Company does not hold any Intangible Assets under Development Hence, disclosure
requirement in this regard is not applicable to the Company.

vi) No proceeding has been initiated or pending against the company for holding any Benami
proPerty under the Benami Transactions (Prohibition) Act, L988 and the rules rrade thereunder.
Hence, disclosure requirement in this regard is not applicable to the Company.

vii) The Company has not taken any borrowings from Bank or Financial Institutions on the basis of
security of current assets. Hence, disclosure requirement in this regard is not applicable to the
Compan1..

i)

ii)

viii) The Company has not taken
Goverment. Hence, disclosure
Company.

any Bank or Financial Institutions or
willful defaulter is not applicable to the

any borrowings from

K



ir) The Company has not made any transaction with
Companies Act, 2013 or section 560 of Companies
this regard is not applicable to the Company.

any Company struck off under section 24g of
Act, 1956. Hence, disclosure requirement in

x) The Company is not required to create and register any charge or satisfaction with Registrar of
Companies. Hence, discrosure requirement in tir" ""g*i i" ,roi appricable to the a.^p""y.

xi) The Company does not have any su-bsidiary company. Hence, disclosure requirement regarding
compliance with number of layers of companies is noi applica:le to the Company.

xii) The Company has not approved any scheme of arrangement from the Competmt Authority interms of section 230 to 237 of the Companies Act,zoi3. Hence, disclosure iequirement in this
regard is not applicable to the Company.

xiii) A)The Company has not advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or sharepremium or any other source or kind of funds) to any,other person(s) or entity(ies), includingforeign entities (intermediaries) with the understanding 1*fr"*,"i 
'"ecordei L writing or

otherwise) that the intermediary shall_ dilectly or indirectiy ienrl or invest in otfr", persons orentities identified in any. manner whatsoever by o, or, b"huff of the company (rJttimate
Beneficiaries) or provided any gnarantee, securiiy or Iike to or on behalf if the ultimate
Beneficiaries.

B) The Company has not received any fund from any person(s) or entity (ies), incruding foreign
entities (Funding Party) with the understanding (whether recorded i" r,v"iinj o, otherwise) triat
the intermediary shall directly or indirecfly lend or invest in other persons or Intities identified in
any ruurner whatsoever by or on behalf of the company (UltimateBeneficiaries) or provided any
guarantee, security or like to or on behalf of the ultimate Beneficiaries.

xiv) The lompany has not any undisclosed income which is not recorded in the books of accounts
that has been surrendered or disclosed as income during the yeat in the tax assessments uncler
the Lrcome Tax A ct, -1961.

xv) The Company is not covered under section 135 of the Companies Act,2l:l:.. Hence, disclosure
requirement in this regard is not applicable to the Company.

xvi) The CoTpany has not haded or invested in Crypto Currency or Virtual Currency during the
financial year. Hence, disclosure requirement in tG regard is not applicabre to the 

-o-purry.

xvii) Ratios
Particulars Numerator Denominator 31,-Mar-23 3L-Mar-22 Variance

Capital to Risk
weighted assets

ratio

Tier 1 Captal+
Tier 2 Capital

Risk Weighted
Assets

1.036 1.030 0.57%

Liquidity coverage

Ratio

Total High
Quality Liquirl

Assets
Net Cash Outflows 2.94 4.90

-40.040/o

Refer

Note-(1)

ln variance in ratio.

()f

(1) Increase in net cash outflows M, *r"lt",l
As per Ind AS 24, rssued by the ;of Chartered Accountants of India, the disclosures

JJ

transactions with the related



List of related parties and relationships:-

Particulars Name of the Related Party

Key Managerial Persons

Relative of Key Managerial Personnel & their
enterprises where transactions have
taken place (Re1ative)

Particulars of Transactions during the year:-

1) Surendra Kr Nahata, Managing Director
2)D R Chindaha, Director
3) Sharad Nahata, Director
4) Sampat Mal Sancheti, Director
5) Abhishek Bhar, Company Secretary (upto 30.06.2021)
6) Visha1 Tibrewal, Company Secretary
7) SKJha,CFO
Indira Debi Nahata
Bimala Debi Nahata
Manju Nahata

]itendra Kr Nahata
Remco Vanijya Ltd. (formerly Remco Granite Ltd)
Prakash Towers Pvt Ltd
Aeran Commercial Pvt Ltd
Shree Absolutely Travels Pvt Ltd
Ultimate Tie Up Pvt Ltd
Saarang Infra Projects Pvt Ltd
Esjay Agro LLP
Captivate Marketing & Services Pvt Ltd
Ocean Merchandise LLP
Vikasjyoti Commerce Ltd.

S.L.
No.

Name of theTransaction Relationship 2022-23
Amount in

Rs. Hundred

2021.-22

Amount in
Rs. Hundred

7 Rent Paid
Inclira Debi Nahata Relafive 5062.55 4222.04
Bimala Debi Nahata Relative 5062.55 4222.04
Manju Nahata Relative 5062.55 4222.04

]itendra Kr Nahata Relative 5062.55 4222.04
2 Electricity Charges

Indira Debi Nahata Relative 1505.24 1,433.06
Bimala Debi Nahata Relative 1505.24 1.433.06
Manju Nahata Relative 1505.24 1,433.06

Jitendra Kr Nahata Relative 1505.24 '1.433.06
aJ Loan Taken

Captivate Marketing & Services
Pvt Ltd

Relative 11s00.00 10500.00

4 Repaymqnt of Loan Taken
Captivate Marketi.g & Services
Pvt Ltd

Reldtive 11570.40 10692.59

5 Loan Given
Aeran Commercial Pvt Ltd Relative 2263.57 L4634.22

\ )
?ffi



_9qqrang Infra Projects Pvt Ltd Relative 1559.72 2053.19
Ultimate Tie Up Pvt Ltd Relative 978.00 58s0.00
Prakash Towers Pvt Ltd Relative 7000.00
Esjay Agro LLP Relative 1122000.00
Ocean Merchandise LLP Relative 20000.00

6 Repayment received of Loan
Given
Aeran Commercial Pvt Ltd Relative 330800.00 65762.86
Ultimate Tie Up Pvt Ltd Relative 6470.87
Prakash Towers Pvt Ltd Relative 7000.00
Esjay Agro LLP Relative 30000.00
Ocean Merchandise LLP Relative 20000.00

n Interest Paid
Captivate Marketing & Services
Pvt Ltd

Relative 12856.00 11880.66

8 Interest Received
Aeran Commercial Pvt Ltd Relative 22818.26 37628.64
Saarang Infra Proiects Pvt Ltd Relative 7284.23 6600.31,
Ultimate Tie Up Pvt Ltd Relative 5580.00 5294.92
Prakash Towers Pvt Ltd Relative 48.33
Esjay Agro LLP Relative 21975.12
Ocean Merchandise LLP Relative 170.96

9 Salary Paid
Manju Nahata Relative 7800.00 8400.00
Avishek Bhar Key Managerial Person 450.00
Sanjib Kant Jha Key Managerial Person 3010.00 2800.00
Vishal Tibrewal Key Managerial Person 2400.00 1800.00

e eve
S.L.
No.

Name of theTransaction Relationship 2022-23
Amount in

Rs. Hundred

202'1.-22

Amount in
Rs. Hundred

7 Loan Taken
Captivate Marketing & Services
Pvt Ltd

Relative 163000.00 151500.00

2 Loan Given
Aeran Commercial Pvt Ltd Relative 225000.00 533000.00
Saarang Infra Projects Pvt Ltd Relative 87555.81 79440.28.
Shree Absolutely Travels Pvt
Ltd

Relative 173350.57 173350.57

Ultimate Tie Up Pvt Ltd Relative 99000.00 93000.00
Esjay Agro LLP Relative 1111777.6't

aJ Electricity Charges Payable
Indira Debi Nahata Relative 131.90 126.63
Bimala Debi Nahata Relative 13'1,.90 126.63
Manju Nahata Relative 131.90 126.63
Jitendra Kr Nahata Relative 131.90 126.63

4 Salary Payable
Manju Nahata Relative 1200.00 1200.00
Saniib Kant Jha Key Managerial Person 430.00

v\

Particulars of Outstanding balance at the yearend:

y/



5 Investments
Remco Vanijya Ltd. (formerly
Remco Granite Ltd)

Relative 1500.00 1500.00

Aeran Commercial Pvt Ltd Relative 100000.00
Shree Absolutely Travels Pvt
Ltd

Relative 100.00 100.00

Vikasjyoti Commerce Ltd. Relative 1772.33 1172.33
Note: Related party relationship and their transactions have been reported as identified by the management.

34 Other information required to be given as per the requirement of Schedule III of the Companies Ac!
2013, may be read as Nil.

35 Previous year figures have been regrouped/rearranged whetever considered necessary.

36 A11 amount reported in Financial Statements are in Rs. Hundreds.

For M.C. ]ain & Co.
Chartered Accountants

For and on behalf of Board

(ICAI Re tration No - 304012E)

(S.K.Nah DIN: 00025510)
M?rna g Director

(M.K.Patawari)
(Partner)
(Membership No. 056623)

UD IN : 2305 66238 GWHX985 6

Place: Kolkata
Date: 25.08.2023

D,\i-/r.:
(D. R. Chindalia, DIN: 00881779)

Director

For E$JAy COMMERCE LIMITED

GnJ Tb-"J
Companv Secretary


